
Kongres Pediatrie pro praxi v Hradci Králové  
ve znamení šťastné sedmičky

Těšíme se na viděnou na dalších 
kongresech Pediatrie pro praxi 2022

v Praze, Brně či Plzni.Poděkování patří všem partnerům za finanční spoluúčast na zajištění konference.

První blok kongresu připravili neonatologové z Dětské kliniky 
FN v Hradci Králové a MUDr. Martina Navrátilová v něm pří-
tomné seznámila s okolnostmi při předčasném propuštění 
novorozence z porodnice.

Slavnostního zahájení „pocovidového“ 7. ročníku kongresu 
se ujala doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D., která byla odbornou 
garantkou programu.

Lékař se ve své praxi potkává i s problémy z právní oblasti, 
které se na kongresu ujali JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., s JUDr. 
Šárkou Špeciánovou. Odpovídali na otázky účastníků a přidali 
i několik perliček z právní praxe.

Současná epidemická situace už nám dovolí opět více cestovat, proto blok věnovaný cestovní medicíně nemohl v programu 
chybět.

V sekci věnované dětské urologii zazněly informace mimo jiné o možnostech terapie VUR a zajímavé kazuistiky, a to v podání 
MUDr. Ivo Nováka, Ph.D., MUDr. Zuzany Svobodové a MUDr. Jana Tomáška (zprava).

V sobotním programu přítomné již tradičně zaujala interaktivní přednáška MUDr. Zuzany Blechové, Ph.D., z oblasti infektologie, 
ve které probrala nové poznatky nejen o covidu-19.

Základní informace o akci
Termín: 27.–28. 5. 2022
Místo konání:  
Nové Adalbertinum, Hradec Králové
Počet účastníků: 152 (pediatři)
Odborný garant akce:  
doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

Odborný program
❱ Neonatologie
❱ Cestovní medicína
❱ Aktuality v pediatrii
❱ Dětská urologie
❱ Dobrá rada do vaší ordinace
❱ Vybrané kazuistiky z klinické praxe
❱  Promořeni covidem – máme nové 

infekční výzvy?
❱ Mezioborová spolupráce
❱ Lékař a paragrafy

27.–28. 5. 2022
HRADEC KRÁLOVÉ

kongres 
Pediatrie
pro praxi

7. 


